
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

85/2024

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
85/2024

Data do Processo: 13/08/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TROFÉUS E
MEDALHAS PARA A PREMIAÇÃO DO CAMPEONATO DE MUNICIPAL DE FUTSAL E VÔLEI MISTO, EDIÇÃO 2024,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Após analisadas as propostas de preços, e visto que a empresa, estava dentro dos valores praticados no mercado, foi
considerada  vencedora  a  empresa VW  FABRICACAO  DE  PRODUTOS  DE  ACRILICO  LTDA,  CNPJ  10.559.727/0001-67,
para os itens 01, 02, 03, e 04 e a empresa 41.423.833 CRISTIANE COLATUSSO CHEVA, CNPJ 41.423.833/0001-42, para
os itens 05, 06, 07, conforme observa-se: 

Reuniram-se no dia 19/08/2024, as 08:39 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 012024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 85/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: 41.423.833 CRISTIANE COLATUSSO CHEVA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Troféu em acrílico, com 30 cm de altura, Troféu

confeccionado com base e estruturas 100% em acrílico
com as seguintes características: Troféu tamanho de 30
cm de altura produzido com a base retangular de 40 mm
de altura, 200 mm de largura e 85 mm de profundidade
em acrílico, com uma coluna de sustentação de acrílico
de 200mm de altura, com espessura de 4mm, cortadas a
laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com
cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou
campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão em
adesivo UV direto no acrílico constando informações e/ou
brasão da prefeitura. - Troféu em acrílico, com 30 cm de
altura, Troféu confeccionado com base e estruturas 100%
em acrílico com as seguintes características: Troféu
tamanho de 30 cm de altura produzido com a base
retangular de 40 mm de altura, 200 mm de largura e 85
mm de profundidade em acrílico, com uma coluna de
sustentação de acrílico de 200mm de altura, com
espessura de 4mm, cortadas a laser e lapidadas, e
sobreposição das peças coladas com cola especifica.
Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e
cortadas a laser. Impressão em adesivo UV direto no
acrílico constando informações e/ou brasão da prefeitura.

15,000 UN CRISTIANE
COLATUSS
O CHEVA

124,6000 1.869,00

6 Medalha de acrílico espelhado, dourado, prata e bronze
recortada a laser com o formato de 60mm com mínimo
de 35mm de centro e 3mm de espessura. Impressão em
UV direto no acrílico personalizado colorido com os dados
do evento entre outros. Suporte para fita de 20mm de
largura. A medalha vem acompanhada de fita de cetim.
Modelo de fita com 2,0 centímetros de largura por 80

255,000 UN CRISTIANE
COLATUSS
O CHEVA

9,4600 2.412,30

Protocolo: e64cdfd0-16d2-4de0-91ea-7046691cf764    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 5
centímetros de comprimento. - Medalha de acrílico
espelhado, dourado, prata e bronze recortada a laser
com o formato de 60mm com mínimo de 35mm de
centro e 3mm de espessura. Impressão em UV direto no
acrílico personalizado colorido com os dados do evento
entre outros. Suporte para fita de 20mm de largura. A
medalha vem acompanhada de fita de cetim. Modelo de
fita com 2,0 centímetros de largura por 80 centímetros
de comprimento.

7 Medalha de acrílico cristal recortada a laser com o
formato de 60mm com mínimo de 35mm de centro e
3mm de espessura. Impressão em UV direto no acrílico
personalizado colorido com os dados do evento entre
outros. Suporte para fita de 20mm de largura. A medalha
vem acompanhada de fita de cetim. Modelo de fita com
2,0 centímetros de largura por 80 centímetros de
comprimento. - Medalha de acrílico cristal recortada a
laser com o formato de 60mm com mínimo de 35mm de
centro e 3mm de espessura. Impressão em UV direto no
acrílico personalizado colorido com os dados do evento
entre outros. Suporte para fita de 20mm de largura. A
medalha vem acompanhada de fita de cetim. Modelo de
fita com 2,0 centímetros de largura por 80 centímetros
de comprimento.

130,000 UN CRISTIANE
COLATUSS
O CHEVA

4,4600 579,80

4.861,10Total do Participante:
Participante: VW FABRICACAO DE PRODUTOS DE ACRILICO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Troféu em acrílico com 70 cm de altura, Troféu

confeccionado com base e estruturas em 100% de
acrílico com as seguintes características: tamanho 70 cm
de altura; com a primeira base inferior produzido com a
forma triangular de 99 mm de altura, 254 mm de largura
e 220 mm de profundidade em acrílico fume 10 mm de
espessura e uma peça em ABS com informações alusivas
ao evento. Três colunas de sustentação: sendo de 395
mm de altura e 48 mm de largura em acrílico 10 mm de
espessura, formando o corpo com as 3 colunas em
espiral, cortadas a laser, lapidadas e coladas com cola
especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e
cortadas a laser, com impressão em UV direto no acrílico
no centro das colunas constando o brasão, do município
e as informações alusivas ao evento. Segunda base
superior produzido com a forma triangular de 52 mm de
altura, 231 mm de largura e 200 mm de profundidade em
acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças em forma
de coroa com 185 mm de altura e 99 mm de largura com
uma bola e boneco ao centro da coroa. - Troféu em
acrílico com 70 cm de altura, Troféu confeccionado com
base e estruturas em 100% de acrílico com as seguintes
características: tamanho 70 cm de altura; com a primeira
base inferior produzido com a forma triangular de 99 mm
de altura, 254 mm de largura e 220 mm de profundidade
em acrílico fume 10 mm de espessura e uma peça em
ABS com informações alusivas ao evento. Três colunas
de sustentação: sendo de 395 mm de altura e 48 mm de
largura em acrílico 10 mm de espessura, formando o
corpo com as 3 colunas em espiral, cortadas a laser,
lapidadas e coladas com cola especifica; figuras alusivas
ao evento gravadas e cortadas a laser, com impressão
em UV direto no acrílico no centro das colunas constando
o brasão, do município e as informações alusivas ao
evento. Segunda base superior produzido com a forma
triangular de 52 mm de altura, 231 mm de largura e 200
mm de profundidade em acrílico fume 10 mm de
espessura. Três peças em forma de coroa com 185 mm
de altura e 99 mm de largura com uma bola e boneco ao
centro da coroa.

1,000 UN VW
FABRICAC

AO DE
PRODUTO

SVW
FABRICAC

AO DE
PRODUTO

S

729,0000 729,00

2 Troféu em acrílico com 64 cm de altura, Troféu
confeccionado com base e estruturas em 100% de
acrílico com as seguintes características: tamanho 64 cm
de altura; com a primeira base inferior produzido com a

5,000 UN VW
FABRICAC

AO DE
PRODUTO

631,0000 3.155,00

Protocolo: e64cdfd0-16d2-4de0-91ea-7046691cf764    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 5
forma triangular de 90 mm de altura, 230 mm de largura
e 200 mm de profundidade em acrílico fume 10 mm de
espessura e uma peça em ABS com informações alusivas
ao evento. Três colunas de sustentação: sendo de
337mm de altura e 50 mm de largura em acrílico 10 mm
de espessura, formando o corpo com as 3 colunas em
espiral, cortadas a laser, lapidadas e coladas com cola
especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e
cortadas a laser, com impressão em UV direto no acrílico
no centro das colunas constando o brasão, do município
e as informações alusivas ao evento. Segunda base
superior produzido com a forma triangular de 53 mm de
altura, 191 mm de largura e 166 mm de profundidade em
acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças em forma
de coroa com 163 mm de altura e 85 mm de largura com
uma bola e boneco ao centro da coroa. - Troféu em
acrílico com 64 cm de altura, Troféu confeccionado com
base e estruturas em 100% de acrílico com as seguintes
características: tamanho 64 cm de altura; com a primeira
base inferior produzido com a forma triangular de 90 mm
de altura, 230 mm de largura e 200 mm de profundidade
em acrílico fume 10 mm de espessura e uma peça em
ABS com informações alusivas ao evento. Três colunas
de sustentação: sendo de 337mm de altura e 50 mm de
largura em acrílico 10 mm de espessura, formando o
corpo com as 3 colunas em espiral, cortadas a laser,
lapidadas e coladas com cola especifica; figuras alusivas
ao evento gravadas e cortadas a laser, com impressão
em UV direto no acrílico no centro das colunas constando
o brasão, do município e as informações alusivas ao
evento. Segunda base superior produzido com a forma
triangular de 53 mm de altura, 191 mm de largura e 166
mm de profundidade em acrílico fume 10 mm de
espessura. Três peças em forma de coroa com 163 mm
de altura e 85 mm de largura com uma bola e boneco ao
centro da coroa.

S

3 Troféu em acrílico com 60 cm de altura, Troféu
confeccionado com base e estruturas em 100% de
acrílico com as seguintes características: tamanho 60 cm
de altura; com a primeira base inferior produzido com a
forma triangular de 82 mm de altura, 219 mm de largura
e 190 mm de profundidade em acrílico fume 10 mm de
espessura e uma peça em ABS com informações alusivas
ao evento. Três colunas de sustentação: sendo de
327mm de altura e 40 mm de largura em acrílico 10 mm
de espessura, formando o corpo com as 3 colunas em
espital, cortadas a laser, lapidadas e coladas com cola
especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e
cortadas a laser, com impressão em UV direto no acrílico
no centro das colunas constando o brasão, do município
e as informações alusivas ao evento. Segunda base
superior produzido com a forma triangular de 43 mm de
altura, 181 mm de largura e 156 mm de profundidade em
acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças em forma
de coroa com 153 mm de altura e 75 mm de largura com
uma bola e boneco ao centro da coroa. - Troféu em
acrílico com 60 cm de altura, Troféu confeccionado com
base e estruturas em 100% de acrílico com as seguintes
características: tamanho 60 cm de altura; com a primeira
base inferior produzido com a forma triangular de 82 mm
de altura, 219 mm de largura e 190 mm de profundidade
em acrílico fume 10 mm de espessura e uma peça em
ABS com informações alusivas ao evento. Três colunas
de sustentação: sendo de 327mm de altura e 40 mm de
largura em acrílico 10 mm de espessura, formando o
corpo com as 3 colunas em espital, cortadas a laser,
lapidadas e coladas com cola especifica; figuras alusivas
ao evento gravadas e cortadas a laser, com impressão
em UV direto no acrílico no centro das colunas constando
o brasão, do município e as informações alusivas ao
evento. Segunda base superior produzido com a forma
triangular de 43 mm de altura, 181 mm de largura e 156
mm de profundidade

5,000 UN VW
FABRICAC

AO DE
PRODUTO

S

567,0000 2.835,00

Protocolo: e64cdfd0-16d2-4de0-91ea-7046691cf764    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 5
em acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças em
forma de coroa com 153 mm de altura e 75 mm de
largura com uma bola e boneco ao centro da coroa.

4 Troféu em acrílico, com 54 cm de altura, Troféu
confeccionado com base e estruturas em 100% de
acrílico com as seguintes características: tamanho 54 cm
de altura; com a primeira base inferior produzido com a
forma triangular de 70 mm de altura, 134 mm de largura
e 160 mm de profundidade em acrílico fume 10 mm de
espessura e uma peça em ABS com informações alusivas
ao evento. Três colunas de sustentação: sendo de 276
mm de altura e 34 mm de largura em acrílico 10 mm de
espessura , formando o corpo com as 3 colunas em
espiral, cortadas a laser, lapidadas e coladas com cola
especifica; figuras alusivas ao evento gravadas e
cortadas a laser, com impressão em UV direto no acrílico
no centra das colunas constando o brasão, do município
e as informações alusivas ao evento. Segunda base
superior produzido com a forma triangular de 36 mm de
altura, 153 mm de largura e 132 mm de profundidade em
acrílico fume 10 mm de espessura. Três peças em forma
de coroa com 129 mm de altura e 64 mm com uma bola
e boneco ao centro da coroa. - Troféu em acrílico, com 54
cm de altura, Troféu confeccionado com base e
estruturas em 100% de acrílico com as seguintes
características: tamanho 54 cm de altura; com a primeira
base inferior produzido com a forma triangular de 70 mm
de altura, 134 mm de largura e 160 mm de profundidade
em acrílico fume 10 mm de espessura e uma peça em
ABS com informações alusivas ao evento. Três colunas
de sustentação: sendo de 276 mm de altura e 34 mm de
largura em acrílico 10 mm de espessura , formando o
corpo com as 3 colunas em espiral, cortadas a laser,
lapidadas e coladas com cola especifica; figuras alusivas
ao evento gravadas e cortadas a laser, com impressão
em UV direto no acrílico no centra das colunas constando
o brasão, do município e as informações alusivas ao
evento. Segunda base superior produzido com a forma
triangular de 36 mm de altura, 153 mm de largura e 132
mm de profundidade em acrílico fume 10 mm de
espessura. Três peças em forma de coroa com 129 mm
de altura e 64 mm com uma bola e boneco ao centro da
coroa.

4,000 UN VW
FABRICAC

AO DE
PRODUTO

S

510,0000 2.040,00

8.759,00Total do Participante:
13.620,10Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 19/08/2024

AGENTE_CONTRATACAO

ADRIANA SCHAFFER

MEMBRO

CRISTIANE MILVERSTET

MEMBRO

FABIOLA MACHADO

Protocolo: e64cdfd0-16d2-4de0-91ea-7046691cf764    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 5 / 5

Protocolo: e64cdfd0-16d2-4de0-91ea-7046691cf764    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


